-1-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CRONOGRAMA DE ENTREVISTA.

2ª REABERTURA DO EDITAL Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP – 2º CHAMADA

SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

PÚBLICO ALVO: PROFESSORES DAS LICENCIATURAS

PROCESSO 23228.001456/2022-41

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP, usando das atribuições que lhe confere, torna público as inscrições deferidas e cronograma de
entrevista da 2ª reabertura do edital nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP.

A  Entrevista  obedecerá  à  ordem  alfabética,  caso  candidato  não  esteja  presente  (conectado)  no
momento  da  sua  enprevista,  este  será  DESCLASSIFICADO,  conforme  item  7.5   da  2ª
REABERTURA DO EDITAL Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP – 2ª CHAMADA.

ÁREA: LICENCIATRUA EM LETRAS
Dia 09/05/2023
Link : https://meet.google.com/wwi-nzmh-jbk

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Jaqueline Pedroso Sanches Deferido Horário: das 14:00h ás 14:15h

02 Juliana Leão Cardoso Deferido Horário: das 14:15h ás 14:30h

03 Wanne Karolinne Souza de Miranda Deferido Horário: das 14:30h ás 14:45h

ÁREA: LICENCIATURA EM FÍSICA
Dia 09/05/2023
Link : https://meet.google.com/kdu-nhjr-gqd

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Marcenilda Amorim Lima Deferido Horário: das 10:00h ás 10:15h

https://meet.google.com/wwi-nzmh-jbk
https://meet.google.com/kdu-nhjr-gqd

-2-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ÁREA: PROJETO DE INFORMÁTICA
Dia 09/05/2023
Link : https://meet.google.com/kdu-nhjr-gqd

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Ana Karolina Lima Pedrada Deferido Horário: das 10:15h ás 10:30h

02
José Carlos Corrêa de Carvalho
Junior

Deferido Horário: das 10:30h ás 10:45h

03 Rafael da Silva da Silveira Deferido Horário: das 10:45h ás 11:00h

04 Ruan Fabrício Gonçalves Moraes Deferido Horário: das 11:00h ás 11:15h

ÁREA: LICENCIATURA EM  MATEMÁTICA
Dia 09/05/2023
Link: https://meet.google.com/itq-fpdx-pqd

ORD NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 Hutson Roger Silva Deferido Horário: das 14:00h ás 14:15h

02 Jaqueline Pedroso Sanches Deferido Horário: das 14:15h ás 14:30h

03 Luiz Fernando Lobato Saraiva Deferido Horário: das 14:30h ás 14:45h

04
Márleson Rôndiner dos Santos
Ferreira

Deferido Horário: das 14:45h ás 15:00h

05 Michael Machado de Moraes Deferido Horário: das 15:00h ás 15:15h

06 Themis Corrêa Veras de Lima Deferido Horário: das 15:15h ás 15:30h

07 Zigmundo Antonio de Paula Deferido Horário: das 15:30h ás 15:45h

Macapá-AP, 08 de maio de 2023.

Comissão Responsável pela Elaboração do
Edital de Seleção dos Professores Supervisores

Portaria 1722/2022/GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales

Pro-reitor de ensino Portaria
757/2020/GAB/RE/IFAP

https://meet.google.com/itq-fpdx-pqd
https://meet.google.com/kdu-nhjr-gqd

-3-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

	2ª REABERTURA DO EDITAL Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP – 2º CHAMADA
	PÚBLICO ALVO: PROFESSORES DAS LICENCIATURAS
	Macapá-AP, 08 de maio de 2023.
	Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de Seleção dos Professores Supervisores
	Portaria 1722/2022/GAB/RE/IFAP
	Victor Hugo Gomes Sales
	Pro-reitor de ensino Portaria 757/2020/GAB/RE/IFAP